
  

0000912 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.001341 
AO 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 24 de Agosto de 2012, 
que contiene la constitución de la compañía MERCARAICES S.A. y la escritura Aclaratoria de 
dicho acto societario otorgada ante el mismo notario, el 18 de Enero de 2013. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC,Q.2013.1129 de 
11 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MERCARAICES S.A. y disponer 
que un extracto de las escrituras se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas 
inscritas en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de Marzo de 2013 

  

ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7451664 
Nro. Trámite 1.2012.2396 
Mo



- Registro Mercantil de Quito 
S cgueaL a 

  
| TRÁMITE NÚMERO: 10403 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL EANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 42846 0, 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: e 1 :12/04/2013/ 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN _ PR ROL IAS 
REGISTRO: AN ¿LIBRO DE E REGISTRO MERCANTIL 
  E 

   

  

o A a OA o / - EEES 

sx a DN Po o e] í LE, o 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: — > ] A 
Identificación 3 Ngmbres e : ON | Cantán de, Y so 7 Caidadan que Estado Civil 

. O NA Domicilio IZ 7 | Ccomparete / 
  
1705896171 7 BTOVÉLLARANA. 

   [ Quito 2 7 SOCIO A Casado 
ON 

MD . to - - 

2 "| RICARDO HAN SN 2 , 
  
1705296489 ==> STOYELE MEGILL     

A 

[Quito ELL IN ESOCIO 2 A | Casado           
e =>. RICHARD) ALLAN 

3. DATOS DELACTO O: CONTRATO: o . A 
Mon? 

  

NATURALEZA DEL ACTÓ: OLONTRATO: 
  

[ 24/08/2012. P => 

  

T CONSTITUCIÓN BÉ COMPAÑÍA: ANÓNIMA CON ACLARATORIA 

  

FECHA ESCRITURA: ASES 

NOTARÍA: y HOTANA DECIMASEFTIMA SS 
  

  

CANTÓN: UA 
N”. RESOLUCIÓN: | 7 

Paura QQ - 
PU? RESOLUCIÓN: SC.U.DIC. ano 

  

  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: / 

  

| ESPECIALISTA JURÍDICO 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE: a) Y NN DR. ROMAN BARROS FARFAN 

  

  

          
  

  

  

RESOLUCIÓN: XI TA 
S PLAZO: 2 «(50 AÑOS + * 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MERCARAICES S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 800,00 

Capital 800,00 Ss         

  

Página 1 de 2 

IMP IGM oa



- Registro Mercantil de Quito 
| 00902... 

5. DATOS ADICIONALES: 

: ADM: P Y GG POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS RL: GG ESCRITURA ACLARATORIA: NOTARIA DECIMO SEPTIMA DE 

QUITO, DR. REMIGIO POVEDA VARGAS 18/01/2013. 

  

  Ñ 
Y 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMAT]A-IBENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 Dit(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013 
- AN 0 NN y 

AT NO 
Y 

DR. RUBEN EpfsCUE AGUIRRE ON 

REGISTRA MERCADEIL DEL CANTÓN áurto. ye 
CA 
da / 

    
  

  

    

DIREGÉÍÓN ÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE - NSÓ-78 Y GASPAR DE VILIZ OE 

    

- A ; -£ 7 NC sx Y ES S Y 

/ o! / Xx Nx . ! 
No y 4 7 Ze > 

CA LE TR / 
A NI o 

A : ÁM ES Mas 7 

EN MAY NEA 7 SOON PELA 7 o 
Do ? S > 7 

> AS Co A yd Y o 7 A ES e - 
- . S : 

A J) 

- - . , > 

7 
- 

y 
S 

LOA, N / 2, - AÑ > 
/ Lo a 

/ O N ? 
/ A IS on no - A AOS a 

ES ES AA Ñ 
o 4 e ar 

ALA, - INE . - / VO INOS OS e : A CA ENÚN a 
Dos A! : Po 4 A 

/ N Lo , o A , : , o 
e / Y 

/ A MX e 

% 
1 s Y > 

/ N > 

1 . 

Do ZÉ, 
- e ! 

y 

Página 2 de 2 

  

IMP IGM ea


